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Rohkeutta päätöksiin, 
hallitus!

n Talouskasvu oli viime vuonna 3,7 prosenttia. Euroissa se merkitsi noin 
5 miljardin lisäystä suomalaisille markkinoille. Viime vuosi näyttää kuiten-
kin jäävän – valitettavasti – kasvuhuipuksi, sillä jo kuluvana vuonna talous-
kasvu heikentyy aikaisemmalta tasoltaan. Sekä valtiovarainministeriö että 
Etla ovat alentaneet vuodelle 2005 ennustamiaan kasvulukuja.

Etla alensi kuluvan vuoden kasvuennustettaan 3 prosentista 2,2 pro-
senttiin. Valtiovarainministeriö tyytyi hieman pienempään muutokseen. 
Suurimmalta osin odotusten heikentyminen johtuu viennin vedon hei-
kentymisestä. Viennin kasvua jarrutti ensinnäkin paperiteollisuuden pit-
kittynyt työselkkaus. Valitettavasti tilanne aiheutti pysyvää vahinkoa talous-
kehitykselle. Paperin tuotannon ja viennin menetyksiä ei saada millään 
loppuvuodesta kurottua kiinni. Näin kansantalous jää vaille tästä työstä 
syntyvää tuloa, ja hyvinvointivaltio vaille tästä tulosta maksettavia veroja. 
Toisena syynä viennin lopahtamiseen Etla mainitsee Euroopan vaimean 
talouskasvun. Myös Euroopan perustuslain ajautumisen vastatuuleen on 
epäilty entisestään heikentävän kasvua alueella.

Talouskasvu on välttämätöntä pystyäksemme edes ylläpitämään, saati 
parantamaan nykyistä hyvinvointiyhteiskuntaa. Väestön nopea ikääntymi-
nen on yksi siihen vaikuttava tekijä. Ikään liittyvät julkiset menot lisäänty-
vät seuraavan 25 vuoden aikana 6 prosenttiyksiköllä suhteessa bruttokan-
santuotteeseen. Jo nykyisellä tuotannon tasolla ja nykyisellä hintatasolla 
tämä tarkoittaa vajaan 10 miljardin lisämenoja vuosittain.

Suomessa tuntuu olevan vallalla ajattelu, jossa ollaan tyytyväisiä nyky-
tilanteeseen. Kuvitellaan, ettei mitään tarvitse muuttaa tai mihinkään pa-
rempaan pyrkiä. Nyt on jo hukattu mahdollisuus talouskasvun aikana luo-
da tulevaisuuden kasvuedellytyksiä. Vieläkään ei ole täysin liian myöhäis-
tä, mutta toimiin olisi ryhdyttävä välittömästi.

Hallitus on teettänyt ja vastaanottanut useita selvityksiä ja raportteja tar-
vittavista toimenpiteistä. Eri tahoilla on nähty paljon vaivaa ja tehty arvo-
kasta työtä sen selvittämiseksi, mitä tulisi tehdä ja mitkä toimet ovat kriit-
tisen kiireellisiä. Nuotit ovat siis olemassa, rohkeutta niiden mukaan soit-
tamiseen puuttuu.

Osaaminen on Suomen kilpailukyvyn avain. Nyt on uskallettava inves-
toida koulutukseen ja nimenomaan sen laatuun – kaikilla tasoilla, perus-
koulusta huippututkimukseen asti. Laadukas koulutus on ollut meillä tä-
hän asti suuri kilpailuetu ja siitä on pidettävä myös tulevaisuudessa kiin-
ni. o


